
　

　　発行：社会福祉法人やまねっと
〒242-0028 大和市桜森３－４－２　大和泉の森作業所内　TEL 046-282-9018

第 32 号
2021・10

http://www.yamanet.jp

もくじ ①令和2年（2020年）度　事業報告　②新任職員紹介　③その他

　令和２年度は、新型コロナウイルス感染拡大による４月の緊急事態宣言から始まりました。皆
さんの感染防止を第一に考え、利用日数の制限をお願いするなど、緊張と不安が法人全体を覆い
ました。そのような中、皆様方から手作りマスクの寄付や防護衣に代わる雨がっぱの提供等、多
くのご支援をいただきました。改めて感謝申し上げます。マスク・消毒・換気等新たなことに気
を使いながら働いている職員に感謝するとともに、行事や旅行がなくなり楽しみの減っている利
用者の方には、申し訳なく思っています。

詳細な事業報告は下記URL、または、右のQRコードからご覧ください。

令和２年度をふりかえって

役職 氏名 勤務先・役職

理事長 薄葉　雄一 大和福田作業所　所長

理事 安藤　浩己 （福）星谷会　　理事

角野　秀樹 学識経験者

山岸　安志 学識経験者

川嶋　伸幸 大和さくら作業所　所長

国分　達也 やまねっと事務局長

監事 菊地原　義夫 合同会社介護の未来代表補佐

尾澤　詳憲 地方税事務研究会代表

役職 氏名 勤務先・役職

評議員
古谷田　紀夫 （福）プレマ会　　理事長

大矢　章 地区民生委員　　児童委員

内藤　則義 大和市身体障害者　福祉協会会長

鈴木　惠美子 福田北地区社会福祉協議会会長

目黒　裕 （福）大和しらかし会　松風園園長

山口　新 （地）えのきの里所長

長谷川　稔 会社役員

理事監事
任期：令和３年６月２１日から令和５年６月

定時評議委員会終結時まで

評議員
任期：令和３年６月２１日から令和７年６月

定時評議委員会終結時まで

　国からは、コロナ感染症緊急包括支援事業により補助金が交付され、
パーテーション・空気清浄機・密を避ける長机・サーキュレーター・
フェイスシールド・ノートパソコン等のIT機器等々の整備をすることが
できました。アナログと思われる当法人においても、オンライン研修や
会議が行われるようになってきました。こんな時期ではありますが、毎
日の活動が楽しく有意義なものとなるよう努力を続けてまいります。今
後ともよろしくお願い申し上げます。

役員・評議員の改選が行われました

令和２年度決算報告抜粋

http://main.yamanet.jp/jigyou_houkoku_r02.html

支出の部

収入の部

収入の部 支出の部



　

　　　　　　　　　　　　　

　和沢　吉男（わざわ　きちお）
（大和福田作業所　ドライバー）
令和３年2月から福田作業所のドライ
バーとして入社させていただきました。
安全運転で無事に送迎できますようにそ
して貴社の業務に少しでも貢献したいと
思っております。

新人職員紹介

　　　　　

　　　

　　　　　　　　　

      

川村　美知子（かわむら　みちこ）
（ほーむ桜ケ丘　非常勤世話人）
４月よりお世話になっております。 
皆様に優しくして頂き夕食支度にた
ずさわれ私はとても幸せです。 利用
者様と笑顔一杯で美味しいひととき
を過ごせたらと思っております。

 本間　正樹（ほんま　まさき）
（ほーむ桜ケ丘　非常勤世話人）
やまねっと桜ケ丘ＧＨはアットホームな雰
囲気で職員同士チームワークも良く働きや
すい職場だと思います。他の職員さんの様
に長く働ければと思います。

中里　美恵子（なかさと　みえこ）
（ほーむ桜ケ丘　非常勤世話人）
6月に入社しました。夫と中学生の娘
と暮らしています。早く一人前となれ
るよう頑張りたいと思います。　どう
ぞよろしくお願いします

田邊　和雄（たなべ　かずお）
（ほーむ桜ケ丘　非常勤世話人）
 やまねっと職員の方々の優しさ思いやり
のある行動、コミュニケーションの取り
方を見ていると非常に参考になります。
今後、利用者様の支援に貢献できるよう
頑張って行きたいと思っております。

中根　由美子（なかね　ゆみこ)
(ほーむ桜ケ丘　非常勤世話人）
まだまだいたらない所ばかりで、こ
れから色々覚えてがんばります  末
永くよろしくお願い致します。

研修・広報委員会：上田史夫(大和泉の森作業所),工藤由紀(大和みつば作業所),森麻子(大和さくら作業所)

　　後藤潤一(大和すずな作業所),豊田浩司(大和福田作業所),吉田一貴(大和つきみの作業所)

お野菜いただきました

　社会福祉法人南町田ちいろば会（設立母体は　南町田教会)様
から、「コロナ禍によりレストラン等に卸されず行き場の失った野菜を役

立ててほしい」と、数回にわたって野菜とお米の寄付をいただきました。

お米は三つのグループホームでいただき、野菜は日中事業所で味噌

汁やおかず等にしてみんなでいただきました。ありがとうございました。

加藤　直之（かとう　なおゆき）   
（ほーむ林間　非常勤世話人）

よろしくお願いします。

　吉﨑 智望　(よしざき　もとみ）
（大和さくら作業所　常勤）
7月より入 職しました吉 﨑です。やま
ねっとの職員として早く一人前になれ
るよう頑張っていきたいと思います。
よろしくお願いいたします。

赤池　隆一（あかいけ　りゅういち）
（大和すずな作業所　非常勤）
福祉の仕事は初めてです。知らないこ
とがたくさんありますが、いろいろ学
びながら取り組んでいます。

　　　

大津　忠（おおつ　ただし）
（大和泉の森作業所　非常勤職員）
　８月に入職しました。
　福祉業界は初めてです。
　宜しくお願いします。


